oferentes que presentaron propuesta en el proceso de selección y la fecha y hora de llegada de cada oferta, 
una vez el sistema permita abrir las ofertas en la plataforma. 

3.4. PRESUPUESTO OFICIAL:   

El valor total del presupuesto oficial estimado para el presente proceso de contratación es por la suma de UN 
MILLÓN SEISCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($1.612.424,oo) M/CTE., incluidos 
todos los impuestos del orden Nacional y Distrital, así como los costos directos e indirectos que conlleve su 
ejecución.  

La adjudicación del proceso se realizará al proponente que presente la oferta de menor precio, siempre y

[...]

cuando, este cumpla con los requisitos habilitantes establecidos por la entidad en la invitación pública y 
demás documentos del proceso. 

La presente contratación se encuentra respaldada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 537 del 
25 de junio de 2025. El cual se afectará hasta por la suma UN MILLÓN SEISCIENTOS DOCE MIL 
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($1.612.424,oo) M/CTE. 

3.5. ACUERDOS INTERNACIONALES O TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES OBJETO DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN: 

El Proceso de Contratación está sujeto a los siguientes Acuerdos Comerciales. En consecuencia, las Ofertas de 
bienes y servicios de países con los cuales Colombia tiene Acuerdos Comerciales vigentes que cubren el